
Putim
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Písek GPS souřadnice: 49.264522N, 14.119027E

Nadmořská výška: 386 m n. m. První pís. zmínka: 1205 (819 let) Katastrální výměra: 1 041 ha

Počet obyvatel: 544 PSČ: 397 01

Adresa URL: www.putim.cz

O obci
Putim je vesnice ležící v jižních Čechách na pravém břehu řeky Blanice asi 6 km od města Písku.

Historie obce
Podle Augusta Sedláčka je Putim nejstarší sídlo v okolí, které je údajně  staršího data než město
Písek. Prvním písemným pramenem dokládajícím  existenci Putimi je listina z roku 1205, na základě 
archeologického průzkumu...

Ubytování a restaurace
V obci je k dispozici ubytovací zařízení Na soutoku a hostinec U Cimbury.

Okolí a příroda
Západně od Putimi se rozkládá chráněné území Řežabinecké tůně s cenným  souborem rostlin a
živočichů. Nejvýznamnějším biotopem jsou v současné  době rákosiny - unikátní v celé
Českobudějovické pánvi i na území  jižních Čech.

Současnost obce
Současná Putim má vubudován vodovod a plynofikaci. Funguje zde mateřská škola, kulturní zařízení,
knihovna a resaturační zařízení.
V místě pracuje Sbor dobrovolných hasičů.
Ke sportu slouží hřiště a tělocvična.

Sportovní možnosti
Putimí prochází cyklostezka 1043 a značené turistické trasy. V okolí se rozkládá množství rozlehlých
rybnníků.

Památky a zajímavosti
Putim byla vyhlášena vesnickou památkovou zónou. V Putimi je možno  navštívit místní kostel zasvěcený
svatému Vavřinci, který pochází ze 13.  století. Kolem kostela je hřbitov s kostnicí a dosud udržovaným
hrobem  Jana Cimbury, hrdiny stejnojmenného Baarova románu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5937/putim/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 21:28:44



Doprava
Putimí prochází železnice a je zde železniční nádraží vybudované v roce 1875. Dopravu zajišťují
také autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5937/putim/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 21:28:44


